
UCHWAŁA NR LXIII/345/23 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pątnów na rok 2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572, 2375) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu 
oraz zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Pątnów, a także w związku z brakiem na 
terenie Gminy Pątnów organizacji społecznych zajmujących się ochroną zwierząt, po opublikowaniu projektu 
Programu na stronie internetowej Gminy Pątnów oraz Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pątnów, Rada 
Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Pątnów na rok 2023", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF43B61-22E4-424F-B903-0E25F52D6C57. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/345/23 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Pątnów na rok 2023 (dalej: Program) 

Rozdział 1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 1. Dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pątnów zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt 
„Pokochaj Cztery Łapy” Niemojew 62, 98-360 Lututów. 

Rozdział 2. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 2. 1. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Pątnów nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska 
z uwagi na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie gminy. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie będzie realizowana poprzez: 

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące głównie w pobliżu budynków 
mieszkalnych i gospodarczych oraz ich liczenie i kontrolowanie populacji, poprzez współdziałanie 
upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Pątnowie z mieszkańcami, sołtysami oraz opiekunami 
społecznymi kotów wolno żyjących; 

2) w miarę możliwości zapewnienie im miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, poprzez 
zapewnienie budek dla kotów wolno żyjących; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących na terenach przebywania tych kotów; 

4) współdziałanie z opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie przeciwdziałania bezdomności; 

5) kastrację, sterylizację i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez ich społecznych opiekunów oraz 
sołtysów (zabiegi przeprowadzane przez Gabinet Weterynaryjny Pani Andżeliki Barczak, ul. Osiedlowa 
1/K, 98-400 Wieruszów, tel. 603 394 731); 

6) zapewnienie kotom wolno żyjącym opieki pooperacyjnej przy pomocy opiekunów społecznych i zgodnie 
z zaleceniami lekarza. W przypadku braku konieczności zapewnienia takiej opieki koty wolno żyjące będą 
wypuszczane w miejscu ich dotychczasowego bytowania; 

3. Gmina zapewni dokarmianie i wodę dla kotów wolno żyjących przez ich społecznych opiekunów 
w miejscach wskazanych przez mieszkańców i sołtysów, co najmniej raz w tygodniu, w zależności od 
zaistniałej sytuacji. Karma zostanie zakupiona przez Gminę Pątnów i będzie wydawana opiekunom 
społecznym stosownie do potrzeb. Przyjmuje się miesięczny limit suchej karmy w ilości 1 kg na jednego kota 
wolno żyjącego. 

4. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz rejestr kotów wolno żyjących prowadzi 
Urząd Gminy Pątnów, na bieżąco go aktualizując. 

5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 
nieodpłatna. 

6. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie Gminy Pątnów 
należy złożyć w Urzędzie Gminy Pątnów wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących na terenie Gminy Pątnów. Wnioski o wpis do rejestru można składać w ciągu całego roku 
kalendarzowego. 

7. Zarejestrowany opiekun jest uprawniony w szczególności do: 

1) wskazywania kotów wolno żyjących do bezpłatnych zabiegów sterylizacji lub kastracji w celu ograniczenia 
populacji tych kotów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF43B61-22E4-424F-B903-0E25F52D6C57. Podpisany Strona 1



2) nieodpłatnego otrzymania karmy. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Pątnów będą: 

1) odławiane i zabierane do schroniska wskazanego w § 1 przez pracowników tego schroniska, a w przypadku 
zwierząt gospodarskich do wyznaczonego gospodarstwa rolnego wskazanego w § 7 ust.1; 

2) odławianie i zabieranie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pątnów będzie prowadzone przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu, niepowodującego zagrożenia dla zdrowia lub życia zwierzęcia; 

3) odławiane będą także zwierzęta, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone, a nie istnieje możliwość 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały; 

4) w okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą ich właściciele bądź osoby zainteresowane 
adopcją zwierząt, poprzez podejmowanie czynności opisanych w §5 przez podmioty tam wskazane; 

5) odłowione zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie 
w schronisku, zostaną również wykonane szczepienia profilaktyczne przeciwko chorobom zakaźnym. 

2. Gmina Pątnów za pośrednictwem Referatu Inwestycji i Rozwoju, organizacji społecznych, stowarzyszeń, 
fundacji, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, szczególnie poprzez Fundację Zwierz, 
poprowadzi działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, które obejmują: edukację w zakresie 
odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, propagowanie 
sterylizacji albo kastracji zwierząt, propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, informowania o zakazach 
dotyczących handlu zwierzętami domowymi na targowiskach, targach, giełdach oraz propagowanie zakupu 
zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. Narzędziami edukacyjnymi są 
informacje umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Pątnów. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach 

§ 4. 1. Zwierzęta umieszczone w schronisku wskazanym w § 1 będą poddawane obligatoryjnej sterylizacji 
albo kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Sterylizacji albo kastracji można dokonać po upływie 14 dni od dnia odłowienia zwierzęcia z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się do tego czasu właściciela lub opiekuna odłowionego zwierzęcia. 

4. Każde zwierzę, które zostanie umieszczone w schronisku zostanie trwale oznakowane poprzez 
zaczipowanie i wprowadzanie do ogólnopolskiej bazy danych (np. Safe animal, Identyfikacja.pl) 
umożliwiającego jego identyfikację. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. W przypadku braku możliwości znalezienia właściciela zwierzęcia zadanie poszukiwania nowego 
właściciela dla zwierząt bezdomnych realizuje: 

1) schronisko wskazane w § 1 poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania zwierząt bezdomnych do adopcji, w szczególności poprzez umieszczanie ogłoszeń 
na stronie internetowej schroniska, w regionalnych portalach społecznych, miejscach publicznych; 

2) Gmina Pątnów poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Gminy Pątnów, tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Gminy Pątnów, Biuletynie Informacyjnym Gminy Pątnów. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 6. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych będzie realizowało schronisko wskazane w § 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF43B61-22E4-424F-B903-0E25F52D6C57. Podpisany Strona 2



Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 7. 1. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Tomasza Malińskiego zam. Kamionka 49, 98-335 Pątnów. 

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie wskazanym w § 7 ust. 1 Gmina podejmuje czynności 
opisane w § 5 pkt. 2, mające na celu znalezienie zwierzęciu nowego właściciela. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 8. 1. Gmina zapewnia i finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje gabinet weterynaryjny Pani Andżeliki Barczak, ul. Osiedlowa 1/K, 98-400 Wieruszów, tel. 
603 394 731. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 9. 1. Gmina przeznacza środki finansowe na realizację Programu w wysokości 65 000 zł, które 
zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2023 r. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) odławianie i transport zwierząt bezdomnych do schroniska – 3 000 zł; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom  w schronisku dla zwierząt – 38 000 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 6 000 zł; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 5 000 zł; 

5) dofinansowanie zabiegów sterylizacji, kastracji oraz czipowanie – 10 000 zł; 

6) opieka i dokarmianie kotów wolno żyjących – 500 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

8) działania o charakterze edukacyjno–informacyjnym – 500 zł; 

9) utrzymanie i opieka zwierząt gospodarskich – 1 000 zł; 

10) usypianie ślepych miotów – 500 zł. 

3. Wysokość środków finansowych oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie 
w zależności od potrzeb. 

Rozdział 10. 
Elektroniczne znakowania zwierząt oraz sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 10. 1. Gmina Pątnów w celu sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami i zapobieganiu ich 
bezdomności finansuje zabiegi sterylizacji albo kastracji oraz znakowanie zwierząt, przeprowadzane przez 
gabinety weterynaryjne, z którymi Gmina Pątnów podpisała umowę na świadczenie tych usług. 

2. Lista gabinetów weterynaryjnych przeprowadzających zabiegi opisane w ust. 1 zostanie wskazana 
w skierowaniu na zabieg. 

3. Gmina Pątnów zapewnia dofinansowanie w wysokości 100% ceny zabiegu sterylizacji, kastracji lub 
znakowania, poniesionego w gabinecie weterynaryjnym, który zaoferował Gminie Pątnów najkorzystniejszą 
cenę przeprowadzenia tych zabiegów i podpisał umowę z Gminą Pątnów na ich wykonywanie. Gabinet 
zostanie wskazany w skierowaniu wydanym przez Gminę Pątnów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF43B61-22E4-424F-B903-0E25F52D6C57. Podpisany Strona 3



4. Jeśli właściciel lub opiekun przeprowadzi zabieg sterylizacji, kastracji lub znakowania w gabinecie 
wskazanym w skierowaniu, którym będzie inny gabinet niż ten, który zaoferował Gminie Pątnów 
najkorzystniejszą cenę (opisany w § 10 ust. 3), Gmina Pątnów dofinansuje koszt sterylizacji, kastracji lub 
znakowania w innym gabinecie, jedynie do wysokości zaoferowanej przez Gabinet wymieniony w § 10 ust. 3, 
zaś nadwyżkę poniesie właściciel lub opiekun zwierzęcia. 

5. Określa się następujące zasady dofinansowania sterylizacji lub kastracji zwierząt: 

1) dofinansowanie przysługuje tylko właścicielowi lub opiekunowi zwierzącia, mieszkającemu na terenie 
Gminy Pątnów, który jednocześnie wyraził zgodę na elektroniczne trwałe oznakowanie zwierzęcia; 

2) właściciel lub opiekun zwierzęcia, który chce poddać zwierzę zabiegowi sterylizacji lub kastracji, po 
uprzedniej weryfikacji przez pracownika Urzędu Gminy w Pątnowie (m.in. okazaniem książeczki zdrowia 
zwierzęcia oraz aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia obligatoryjnemu szczepieniu 
przeciwko wściekliźnie – nie dotyczy kotów) otrzymuje skierowanie i dostarcza zwierzę do gabinetu 
weterynaryjnego, z którym Gmina Pątnów ma zawartą umowę na świadczenie usług opisanych w ust. 1; 

3) właścicielom lub opiekunom psów i kotów dofinansowanie przysługuje w ilości maksymalnie po 1 sztuce 
psa i kota rocznie; 

4) zwierzęta poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji będą jednocześnie znakowane poprzez zaaplikowanie 
mikroczipa; 

5) na dofinansowanie kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt oraz ich elektronicznego znakowania 
przeznacza sie środki wskazane w § 9 ust. 5 pkt. 5 Regulaminu. 

6. Gmina Pątnów w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów psów lub kotów posiadających 
właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na terenie Gminy Pątnów: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli. Zabieg uśpienia przeprowadza lekarz weterynarii w zakładzie leczniczym dla zwierząt, 
z którym Gmina Pątnów zawarła umowę na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów; 

2) zabieg uśpienia ślepych miotów zostanie sfinansowany przez Gminę jednokrotnie, po uprzednim złożeniu 
przez posiadacza deklaracji o sterylizacji suki lub kotki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF43B61-22E4-424F-B903-0E25F52D6C57. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 2





		2023-06-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




